BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6394/BTC-TCHQ
V/v thời hạn nộp hồ sơ hoàn thuế, không thu thuế
	Hà Nội, ngày 15 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố;
- Phòng Thương mại Công nghiệp Việt Nam;
- Hiệp hội chế biến và xuất khẩu thủy sản Việt nam;
- Hiệp hội Dệt may Việt Nam;
- Hiệp hội Da giầy Việt Nam.

Để tháo gỡ khó khăn, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp nhập khẩu nguyên liệu, vật tư để sản xuất hàng hóa xuất khẩu, Bộ Tài chính hướng dẫn về thời hạn nộp hồ sơ hoàn thuế, không thu thuế đối với hàng hóa nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu như sau:

Trường hợp doanh nghiệp nhập khẩu hàng hóa để sản xuất hàng xuất khẩu nếu được áp dụng thời hạn nộp thuế 275 ngày kể từ ngày đăng ký tờ khai và đã xuất khẩu hàng hóa trong thời hạn nộp thuế thì thời hạn nộp hồ sơ hoàn thuế, không thu thuế chậm nhất là ngày 275 kể từ ngày đăng ký tờ khai nhập khẩu.

Khi nộp hồ sơ hoàn thuế, không thu thuế doanh nghiệp được lựa chọn thực hiện theo tại hướng dẫn trên hoặc theo quy định tại Khoản 2 Điều 127 Thông tư số 128/2013/TT-BTC.

Yêu cầu Cục Hải quan các tỉnh, thành phố thông báo, hướng dẫn cho các doanh nghiệp liên quan để thực hiện.

Bộ Tài chính thông báo để Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam, các Hiệp hội biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Vụ CST, Vụ PC BTC;
- Lưu: VT, TCHQ (49).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn